
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

1
.6

.2
0
2
0
 1

5
:4

9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Ondřej Smolík 

Číslo studenta:  E17349 

Název bakalářské práce:  Kalkulace nákladů v konkrétním podniku 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnocení spolehlivosti kalkulačních metod, aplikace nových 

kalkulačních metod a návrh případných změn v oblasti kalkulací ve vybraném 

podniku. 

Vedoucí práce: Ing. Vít Jedlička, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Student se své bakalářské práci věnoval Kalkulacím nákladů v konkrétním podniku. V první části student 

definuje náklady a v následné potom představuje základní kalkulační metody. Ve třetí kapitole je podnik 

definován. Čtvrtou kapitolu lze považovat za stěžejní, protože v ní student přistupuje k hodnocení podnikových 

kalkulací a zároveň navrhuje použití jiných kalkulačních metod, které by vedly k vyšší spolehlivosti 

prováděných kalkulací. 

 

Tvrzení v následující větě není ideální, mohlo by být pochopeno nesprávně: „Odpisy se myslí daňové odpisy 

dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku podniku, které snižují daňovou povinnost podniku.“ (na straně 

16) Daňové odpisy snižují základ daně, čímž zprostředkovaně snižují daňovou povinnost. 

 

V práci se rovněž objevují některé jazykové chyby, například překlepy, opakování slov, ale našel jsem i 

gramatické chyby, avšak v omezené míře. 

 

Studenta hodnotím pozitivně za kreativní přístup a zpracování jiných kalkulačních postupů, které může podnik 

využít také v praxi. Student pracoval při psaní bakalářské práce samostatně, avšak například v oblasti citací 

potřeboval větší asistenci vedoucího. Drobné problémy týkající se některých zdrojů však byly způsobeny horší 

dostupností konkrétních vydání v letním semestru akademického roku. Práce má velmi dobrou úroveň. Pozitivně 

hodnotím možnosti využití v praxi. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce vykazuje nejvyšší míru podobnosti 0 % - bakalářská práce není plagiát. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Plánuje vedení podniku na základě Vaší práce přistoupit k nějakým změnám v oblasti kalkulací nákladů? 

 

2. Kalkulaci pro velkoplošný tisk jste označil za přijatelnou, byť ve dvou částech (reklamní bannery a reklamní 

samolepky) jste odhalil, že moc spolehlivá není (podnik v této části vykazuje ztrátu). Nešla by v podniku 

používaná kalkulace modifikovat tak, aby byla přesnější? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 11.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


